У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в некоторые нормативные акты
Главы Республики Бурятия

В целях повышения эффективности деятельности Совета при Главе
Республики Бурятия по улучшению инвестиционного климата в Республи-
ке Бурятия, Совета при Главе Республики Бурятия по государственной
поддержке инвестиционной деятельности, а также в связи с изменениями в
кадровом составе исполнительных органов государственной власти Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 08.12.2009 № 381 «О Совете при Главе Республики Бурятия по
государственной поддержке инвестиционной деятельности» (в редакции
указов Президента Республики Бурятия от 03.02.2010 № 9, от 29.11.2010
№ 138, от 18.04.2011 № 82, от 21.06.2011 № 123, от 10.02.2012 № 22, ука-
зов Главы Республики Бурятия от 10.07.2012 № 143, от 19.09.2012 № 207,
от 07.11.2013 №217, от 17.12.2013 № 240, от 10.12.2014 № 208):

В приложении № 2:
- слова «Гребенщиков А.Г. - министр промышленности и торговли

Республики Бурятия» заменить словами «Унгаев А.А. - временно испол-
няющий обязанности министра промышленности и торговли Республики
Бурятия»;

- слова «Трифонов Ф.М. - министр строительства и модернизации
жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия» заменить сло-
вами «Рузавин Н.Ю. - министр строительства и модернизации жилищно-
коммунального комплекса Республики Бурятия»;

- слова «Халтакшинова В.В. - заместитель председателя Государ-
ственно-правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики Бурятия» заменить словами «Рыкова Е.С. - за-
меститель председателя Государственно-правового комитета Администра-
ции Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»;

- слова «Егоров М.М. - генеральный директор некоммерческой орга-
низации «Фонд регионального развития Республики Бурятия» заменить
словами «Думнов А.П. - генеральный директор некоммерческой организа-
ции «Фонд регионального развития Республики Бурятия».

2. Внести изменения в указ Главы Республики Бурятия от 17.12.2013
№ 240 «Об образовании Совета по улучшению инвестиционного климата в
Республике Бурятия и внесении изменений в некоторые указы Президента
Республики Бурятия» (в редакции указа Главы Республики Бурятия от
10.12.2014 № 208), изложив приложение № 2 в новой редакции согласно
приложению к настоящему указу.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

18 августа 2015 года

№ 125

Проект представлен Министерством экономики
тел. 21-54-95

бц4

Глава Республики Бурятия В. Наговицын

ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Главы

Республики Бурятия
от 18.08.2015 № 125

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
указом Главы

Республики Бурятия
от 17.12.2013 №240

СОСТАВ
Совета при Главе Республики Бурятия по улучшению

инвестиционного климата в Республике Бурятия

Наговицын В.В.

Чепик А.Е.

Думнова Т.Г.

Шаралдаева В.Д.

по согласованию:

Ирильдеев В.Г.

Дашиев А.Б.

Шаргаева И.В.

Куриленко Ю.А.

Ханхареев С.С.

- Глава Республики Бурятия - Председатель Прави-
тельства Республики Бурятия, председатель Совета

- заместитель Председателя Правительства Респуб-
лики Бурятия по экономическому развитию, заме-
ститель председателя Совета

- министр экономики Республики Бурятия

- консультант Министерства экономики Республики
Бурятия, секретарь Совета

председатель Комитета Народного Хурала Респуб-
лики Бурятия по экономической политике, исполь-
зованию природных ресурсов и охране окружаю-
щей среды

Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Республике Бурятия

руководитель Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Республике Бурятия

руководитель Управления Федеральной налоговой
службы по Республике Бурятия

руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и бла-
гополучия человека по Республике Бурятия

Дремов К.Г.

Сангадиев З.Г.

Думнов А. П.

Зураев И. И.

Зайцев Н.С.

Намсараева ВЦ.

Иванов Л. А.

Цыбикдоржиева С.Б.

Санданов Ц.Ч.

Бредний В. В.

Пруидзе ЕВ.

Меделянов А.В.

Шпилевский О.М.

Кружихин B.C.

Ильин В.Н.

Кулецкий В.Н.

- руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования по Рес-
публике Бурятия

- руководитель Администрации города Улан-Удэ

- генеральный директор некоммерческой организа-
ции «Фонд регионального развития Республики
Бурятия»

- президент Торгово-промышленной палаты Рес-
публики Бурятия

- исполнительный директор Союза промышленни-
ков и предпринимателей Республики Бурятия

- председатель Бурятского регионального отделе-
ния ООО «Опора России»

- руководитель Экспертной группы по мониторингу
Регионального инвестиционного стандарта

- генеральный директор ООО «ЖАССО-ТУР»

- директор ООО «Восток»

- руководитель группы компаний «Титан»

- генеральный директор ЗАО «Байкальская лесная
компания»

- директор филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Бу-
рятэнерго»

- генеральный директор ОАО «Улан-Удэ Энерго»

- директор филиала ОАО «ТГК-14» «Генерация Бу-
рятии»

- генеральный директор ООО «Буян»

- исполнительный директор ОАО «Разрез Ту гну й-
ский»

Вику лин А.П. - генеральный директор ЗАО «Удинское»